
                                                             

DIREZIONE

Decreto n. 401 del 18 Dicembre 2019

Direttore: Dr.ssa Simonetta Cannoni

Responsabile del procedimento: Dr.ssa Simonetta Cannoni

Pubblicità/Pubblicazione: atto non riservato. pubblicazione integrale incluso allegato a)
sul sito dell'agenzia. pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.29
c.1 D.lgs.33/2013.

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ ]

Allegati n: 1

Oggetto: Bilancio Preventivo e Relazione dell’Organo di Amministrazione 2020.

                                                                                                                            



                                                             

   IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 8 giugno 2018 n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego
(ARTI). Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni di riordino del mercato del lavoro” e
in particolare l’articolo 32 recante disposizioni di prima applicazione;

Richiamata  la  Deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  604  dell’8  giugno  2018  con  la
quale,ai sensi del comma 1 dell’articolo 32 della L.R. 28/2018, è definita la costituzione
dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI) a far data dall’8 giugno 2018;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 28 novembre 2018 n. 187,con
cui è stata disposta la nomina della D.ssa Simonetta Cannoni in qualità di Direttore
dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI); 

Visto l’art.  21 ter della L.32/2002 che stabilisce che l’Agenzia è un ente dipendente
della  Regione  Toscana  ai  sensi  dell’art.  50  dello  Statuto  ed  è  dotata  di  autonomia
organizzativa, amministrativa e contabile;

Visto  il  regolamento  di  contabilità  di  Arti  approvato  con proprio  decreto  n.107 del
06/12/18.

Visti i nuovi principi contabili per gli enti dipendenti di Regione Toscana approvati con
DGR n.496 del 16/04/19.

Visto l’art.21 duodecies c.3 della L.R. 32/2012 secondo il quale:”Il bilancio preventivo
economico è adottato dal Direttore dell’Agenzia e trasmesso alla Giunta regionale entro
il  30  Novembre  dell’anno  precedente  all’esercizio  di  riferimento,  unitamente  alla
relazione del collegio dei revisori”;

Vista  la  D.G.R.  n.  1455  del  25/11/2019  avente  ad  oggetto:  “Emanazione  ai  sensi
dell’art. 21 decies della L.R. 32/2002, degli indirizzi per la redazione della proposta del
programma annuale delle attività,  relativo all’anno successivo dell’Agenzia regionale
Toscana per l’impiego (ARTI)”.

Visto  il  Decreto  del  Direttore  dell’Agenzia  regionale  per  l’impiego  n  397del  12
Dicembre 2019 che adotta la Proposta del programma annuale delle attività di Arti anno
2020 , ai sensi dell’art. 21 decies della L.R. 32/2002;

                                                                                                                            



                                                             

Dato atto che sulla base della  DGR n. 1455 del 25/11/2019 summenzionata le risorse
assegnate all’Agenzia per il 2020  per svolgere le funzioni previste dal piano di attività
2020  sono le seguenti :  

- Euro 1.170.000,00 quale contributo regionale - anno 2020 per attivazione diretta di
servizi e forniture  per le attività  dell’Agenzia, disponibili sul capitolo regionale 62437.

- Euro 22.381.426,79 quale contributo statale per le attività ordinarie dell’Agenzia, ai
sensi  di  quanto  previsto  dall’art.1  commi  794 e  797 della  L.205/2017  e  sulla  base
dell’intesa Governo e Regioni, capitolo regionale 62435.

- Euro 3.460.000,00 per spese di funzionamento Arti  a valere su risorse vincolate ex
Decreto Ministeriale  del 15/02/18 finanziate  tramite  applicazione nell’anno 2020 nel
bilancio Regionale dell’avanzo vincolato. 

-  Progetto  Med  New  Job:  è  previsto  negli  anni  il  trasferimento  ad  Arti  di  euro
116.627,72 a valere sul Programma Comunitario InterregV-A Italia Francia Marittimo
2014-2020, così  come stabilito  nella  Convenzione approvata con D.G.R.  n.1304 del
27/11/2018 che prevede per quanto riguarda la quota del bilancio 2020  la seguente
assegnazione di risorse  sui seguenti capitoli regionali:
 per € 33.930,14 sul capitolo 52764
 per € 5.987,67 sul capitolo 52765.

-  Progetto  Ma.RE:  è  previsto  negli  anni  il  trasferimento  ad  Arti  di  un  importo
complessivo di euro 184.385,30 così come stabilito nella Convenzione approvata con
decreto n.17251 del 02/10/19 che prevede per  quanto riguarda la quota del 2020 la
seguente assegnazione di risorse  sui seguenti capitoli regionali :
per euro 45.346,84 capitolo 62524
per euro   8.002,38 capitolo 62525

- Progetto Modelli  sperimentali  di  intervento per il  lavoro e l’inclusione attiva delle
persone in esecuzione penale - Le Colonie Agricole  in Toscana- per un un importo
complessivo di euro 57.750,00. Il  progetto prevede per quanto riguarda la quota del
2020 la seguente assegnazione di risorse sui seguenti capitoli regionali :
per euro 15.000,00 capitolo 62596 quota U.E
per quota 15.000,00 capitolo 62597 quota Stato.

Ritenuto quindi, sulla base delle considerazioni sopra esposte e del contesto normativo
di  riferimento,  di  approvare   il  Bilancio  Preventivo  Economico  e  la  Relazione  del
Direttore per l’ anno 2020 dell’Agenzia Regionale Toscana   per l’Impiego  così come

                                                                                                                            



                                                             

risulta  dalla  documentazione  allegata  (ALL.A)  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto.

Dato atto  che ai  sensi dell’art.  21 novies  comma 3 della  l.r.  32/2002 tale  decreto è
soggetto al controllo del Collegio dei Revisori;

  
 DECRETA

1) di adottare, per i motivi espressi in narrativa, il Bilancio Preventivo Economico e la
Relazione dell’Organo di Amministrazione per l’anno 2020 di Arti  di cui all’allegato
A), parte integrante e sostanziale  del presente decreto utilizzando le risorse messe a
disposizione da Regione Toscana così come descritto in premessa.

2) di trasmettere il presente decreto al Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21 novies
comma 8 e 9 della lr 32/2002;

3)  di  inviare  il  presente  decreto  con  il  relativo  allegato  alla  Giunta  Regionale  per
l’esame istruttorio ai fini della sua definitiva approvazione, ai sensi di quanto disposto
dall’art.21 duodecies comma 3 della lr 32/2002, solo dopo aver acquisito il parere del
Collegio dei Revisori;

4) di pubblicare il presente atto in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.29 c.1
Dlgs. 33/2013.

Il Direttore 
Dr.ssa Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai
sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2019-12-18T14:30:17+0100
	CANNONI SIMONETTA




